
    

 

Serviço Público Federal 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

COORDENADORIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

EM CIÊNCIAS DOS ALIMENTOS 

http://pgcal.pos.ufsc.br/  pgcal@contato.ufsc.br 

 

 

 

PPGCAL - Pós-Graduação em Ciências dos Alimentos                                                                               

Departamento de Ciência e Tecnologia de Alimentos                                                                                                                            

Centro de Ciências Agrárias                                   Av. Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi - CEP: 88.034-001 

Universidade Federal de Santa Catarina                                                                                    Florianópolis - SC - Brasil 

 

 

   Florianópolis, 10 de março de 2022.               EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/PGCAL/2022. 

 

  

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência dos Alimentos, no uso de 

suas atribuições em conformidade com o artigo 158, parágrafo único, do Regime Geral da 

Universidade Federal de Santa Catarina, 

 

Resolve: 

 

ANUNCIAR E CONVOCAR o corpo discente para eleição dos seus representantes, em 

número de três (3), juntamente com seus respectivos suplentes, que deverão integrar o 

Colegiado do Programa de Pós-Graduação (Mestrado e Doutorado) em Ciência dos Alimentos, 

com vigência a partir de 31 de março de 2022 a 28 de fevereiro de 2023, a ser realizada no 

dia 25 de março de 2022, das 10 h às 12 h, tendo por local em sala virtual (google meet).  

As inscrições das chapas deverão ser encaminhadas para o e-mail da presidente da comissão 

eleitoral, entre os dias 18 a 19 de março de 2022 no horário das 09 h e 30 min às 11 h e 30 

min. 

 

Publique-se. 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Ana Carolina Maisonnave Arisi 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação  

em Ciências dos Alimentos 

Portaria n 1939/GR/2019 

http://pgcal.pos.ufsc.br/

		2022-03-10T18:50:27-0300




